
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’  αρ. 147/2023 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης η οποία 
αφορά στην παράταση ισχύος των προσωρι-
νών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων-εργοταξιακής 
σήμανσης για την εκτέλεση του 1ου υποέργου 
«Επεμβάσεις βελτίωσης οδικής ασφάλειας στο 
οδικό δίκτυο των Περιφερειακών Ενοτήτων της 
Περιφέρειας Κρήτης  - Βραχυπρόθεσμες επεμβά-
σεις» του έργου «Επεμβάσεις βελτίωσης οδικής 
ασφάλειας στο οδικό δίκτυο των Περιφερειακών 
Ενοτήτων της Περιφέρειας Κρήτης - Βραχυπρόθε-
σμες επεμβάσεις», αναδόχου P.C DEVELOPMENT 
COMPANY S.A., η λήψη των οποίων είχε εγκριθεί 
με την υπ’ αρ. 41/2020 απόφαση του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης και η 
οποία εν συνεχεία εγκρίθηκε με την υπό στοιχεία 
Γ.Δ. 200/34896/02-07-2020 (Β’  2991, ΑΔΑ: ΨΟ-
Γ8ΟΡ1Θ-Ω0Ζ ) απόφαση.

2 Αύξηση του ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του 
Δήμου Βέλου - Βόχας.

3 Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου των Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Αθλητισμού, του Δήμου Νίκαιας - Αγί-
ου Ιωάννη Ρέντη, για τον μήνα Ιούλιο του έτους 
2023.

4 Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Αι-
γιαλείας με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α’  232) νέους κλάδους και ειδικότητες κατόπιν 
πλήρωσης δεκατριών (13) κενών οργανικών θέ-
σεων με διορισμό.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Ν.Π.Δ.Δ.- Κέντρο Κοινωνικής 
Προστασίας Αλληλεγγύης και Αθλητισμού Δήμου 
Ορεστιάδας για το Β’ εξάμηνο 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2088  (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 147/2023 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Κρήτης η οποία αφορά 
στην παράταση ισχύος των προσωρινών κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων-εργοταξιακής σήμανσης 
για την εκτέλεση του 1ου υποέργου «Επεμβά-
σεις βελτίωσης οδικής ασφάλειας στο οδικό δί-
κτυο των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέ-
ρειας Κρήτης - Βραχυπρόθεσμες επεμβάσεις» του 
έργου «Επεμβάσεις βελτίωσης οδικής ασφάλει-
ας στο οδικό δίκτυο των Περιφερειακών Ενο-
τήτων της Περιφέρειας Κρήτης - Βραχυπρόθε-
σμες επεμβάσεις», αναδόχου P.C DEVELOPMENT 
COMPANY S.A., η λήψη των οποίων είχε εγκριθεί 
με την υπ’ αρ. 41/2020 απόφαση του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης και 
η οποία εν συνεχεία εγκρίθηκε με την υπό στοι-
χεία Γ.Δ. 200/34896/02-07-2020 (Β’ 2991, ΑΔΑ: 
ΨΟΓ8ΟΡ1Θ-Ω0Ζ ) απόφαση. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής 

Κυκλοφορίας» (Α’ 57) και ειδικά το άρθρο 52 και το άρ-
θρο 109 αυτού.

2. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών 
τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 261) και ειδικότερα την παρ. 9 του άρθρου 48, 
αυτού.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική 
απόφαση αναφορικά με την «Έγκριση Τεχνικής προδια-
γραφής σήμανσης εκτελούμενων οδικών έργων εντός και 
εκτός κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» όπως 
ισχύει με την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011(Β’ 905) 
υπουργική απόφαση αναφορικά με την «Έγκριση Προδι-
αγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β’ 946).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4317

47757

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.07 12:29:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47758 Τεύχος B’ 4317/06.07.2023

4. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

5. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ. 220/15-01-2015 εγκύκλιο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας -Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014»

6. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

7. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.52/26-3-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
(Δ13) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών αναφορικά με μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (ν. 2629/1999 -ΚΟΚ), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

9. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

10. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κρήτης» (Α’ 242).

11. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 47).

12. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136), και ιδιαί-
τερα: Α) τα άρθρα 63 και 64 αυτού που τροποποιούν το 
άρθρο 6 του ν. 3852/2010, προσθέτοντας νέα άρθρα 6Α 
και 6Β με τα οποία εισάγεται ο θεσμός του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης ως Προϊστάμενος της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης και τα άρθρα 65 και 66 αυτού 
που αντικαθιστούν τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
σχετικά με την θέση και τις νέες αρμοδιότητες του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης. Σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 «Όπου στη νο-
μοθεσία αναφέρεται ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, 

νοείται εφεξής ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης, εκτός από τις περιπτώσεις που ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης αναφέρεται ως προϊστά-
μενος των οριζόντιων υποστηρικτικών υπηρεσιών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης, όπως ορίζονται στην περ. β’ 
της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4622/2019».

13. Την υπ’ αρ. 86774/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουργική 
απόφαση για τον διορισμό της Μαρίας Κοζυράκη στη 
θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της.

14. Την υπ’ αρ. οικ. 427/15-01-2021 απόφαση της Συ-
ντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με την 
οποία ορίζεται η Καργιολάκη Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προ-
ϊσταμένη της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ και Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περι-
βαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης (ΑΔΑ: ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ).

15. Την υπ’ αρ. οικ. 962/31-01-2023 (676/9-2-2023) 
απόφαση Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-
κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Γραμματέα» («Μ.Ε.Γ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων, στους Προϊσταμένους των οργανικών μονά-
δων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

16. Την υπ’ αρ. 41/2020 απόφαση του Περιφερεια-
κού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης με την οποία 
εγκρίθηκε η λήψη προσωρινών κυκλοφοριακών - ερ-
γοταξιακών ρυθμίσεων για την εκτέλεση του έργου 
του θέματος η οποία εγκρίθηκε με την υπό στοιχεία 
Γ.Δ.  200/34896/02-07-2020 (ΑΔΑ: ΨΟΓ8ΟΡ1Θ-Ω0Ζ, 
Β’ 2991) απόφαση.

17. Το υπ’ αρ. 184279/06-06-2023 έγγραφο του Αυ-
τοτελούς Τμήματος Συλλογικών Οργάνων Περιφέρειας 
Κρήτης, με το οποίο μας διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 147/2023 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέ-
ρειας Κρήτης με την οποία εγκρίθηκε η παράταση ισχύος 
των προσωρινών- εργοταξιακών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων οι οποίες είχαν εγκριθεί με την υπ’ αρ. 41/2020 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέ-
ρειας Κρήτης.

18. Την υπ’ αρ. 171659/26-05-2023 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης.

19. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται, 
πρόσθετη δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 147/2023 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Κρήτης η οποία 
αφορά στην παράταση ισχύος των προσωρινών κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων-εργοταξιακής σήμανσης για την 
εκτέλεση του 1ου υποέργου «Επεμβάσεις βελτίωσης 
οδικής ασφάλειας στο οδικό δίκτυο των Περιφερειακών 
Ενοτήτων της Περιφέρειας Κρήτης - Βραχυπρόθεσμες 
επεμβάσεις» του έργου «Επεμβάσεις βελτίωσης οδικής 
ασφάλειας στο οδικό δίκτυο των Περιφερειακών Ενοτή-
των της Περιφέρειας Κρήτης - Βραχυπρόθεσμες επεμ-
βάσεις», αναδόχου P.C DEVELOPMENT COMPANY S.A., 
η λήψη των οποίων είχε εγκριθεί με την υπ’ αρ. 41/2020 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47759Τεύχος B’ 4317/06.07.2023

ρειας Κρήτης και η οποία εν συνεχεία εγκρίθηκε με την 
υπό στοιχεία Γ.Δ. 200/34896/02-07-2020 (Β’ 2991, ΑΔΑ: 
ΨΟΓ8ΟΡ1Θ-Ω0Ζ) απόφαση.

Οι εν λόγω προσωρινές κυκλοφοριακές - εργοταξιακές 
ρυθμίσεις θα ισχύουν έως και την 31-12-2023.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 30 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής Αγροτικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής.

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ   

Ι

(2) 

Αύξηση του ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του 
Δήμου Βέλου - Βόχας.   

 Με την υπ’ αρ. 51/10.4.2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βέλου-Βόχας, που εκδόθηκε σε εφαρμο-
γή των διατάξεων του άρθρου 54 του ν. 5003/2022 οι 
οποίες αντικατέστησαν τις όμοιες του άρθρου 8 παρ. 1 
του ν. 4368/2016, αφού υποβλήθηκε στο Δήμο η υπ’ αρ. 
2334/31.3.2023 αίτηση της υπαλλήλου Καψοπούλου Θε-
οδοσίας του Σωτηρίου και η ως άνω (51/2023) απόφαση 
κρίθηκε νόμιμη, κατόπιν ελέγχου νομιμότητας με την 
υπ’ αρ. 39228/5.5.2023 (ΑΔΑ: ΨΞ5ΥΟΡ1Φ-ΓΒΧ) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, αυξάνεται το ωράριο 
εργασίας της υπαλλήλου Καψοπούλου Θεοδοσίας του 
Σωτηρίου κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσω-
τερικών Χώρων και ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθα-
ριότητας Σχολικών Μονάδων, που υπηρετεί με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, από 30 
ώρες σε 32 ώρες εβδομαδιαίως.

(Αρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Βέ-
λου-Βόχας: 2602/6.4.2023).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 58963/30.6.2023). 

 Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ   

 Αριθμ. απόφ. 4366  (3)

Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου των Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Αθλητισμού, του Δήμου Νί-
καιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για τον μήνα Ιούλιο 
του έτους 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010 

περί συστάσεως Δήμων και καθορισμού αρμοδιοτήτων 
του Δημάρχου αντιστοίχως καθώς και τις σχετικές δια-
τάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 της περ. δ’ του άρθρου 7 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο 
εφαρμογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω 
νόμου εντάσσονται και οι Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ 
Α’ βαθμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου  34 του ν.  4354/2015 
περί καταργήσεως γενικών ή ειδικών διατάξεων 
κατά το μέρος που αυτές ρύθμιζαν θέματα που θί-
γονται από τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β’ του αυτού 
νόμου.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, με 
τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέ-
σεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ 
α’ βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής κατά πε-
ρίπτωση.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) 
με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
με θέμα «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρη-
σης των υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών και των 
Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 1659).

7. Την υπ’ αρ. 3160/13-01-2023 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης με θέμα «Τρο-
ποποίηση - συμπλήρωση των υπ’ αρ. 61/2021, 64/2021, 
89/2021, αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Νίκαι-
ας - Αγ. Ι. Ρέντη περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρί-
ου λειτουργίας της Διεύθυνσης Αθλητισμού του Δήμου 
Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη» (Β’ 352).

8. Τις ανάγκες των προγραμμάτων της Διεύθυνσης 
Αθλητισμού του Δήμου (για την απασχόληση στο πρό-
γραμμα Δια Βίου Άθλησης του Δήμου), καθώς και αυτές 
που απορρέουν από την λειτουργία της σε 24ωρη βάση 
όλες τις ημέρες του μήνα, η εξυπηρέτηση των οποίων 
απαιτεί ώρες εργασίας από το υπαλληλικό προσωπικό 
του Δήμου.

9. Το από 21/06/2023 έγγραφο του Τμήματος Μισθο-
δοσίας του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη με θέμα 
«Κόστος υπερωριακής προς συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. της Διεύθυνσης 
Αθλητισμού για το διάστημα 01/07/2023 έως 31/07/2023 
του έτους 2023 (Ιούλιος)».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47760 Τεύχος B’ 4317/06.07.2023

10. Το υπ’ αρ. 25512/29-06-2023 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληροφόρησης 
του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι η κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται 
από την λήψη της παρούσης απόφασης θα βαρύνει τους 
οικείους κωδικούς του σκέλους εξόδων του προϋπολο-
γισμού, που αφορά το οικονομικό έτος 2023.

11. Το οργανόγραμμα των Υπηρεσιών του Δήμου 
Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη (Β’ 6521/2022), αποφα-
σίζουμε:

Καθιερώνουμε για το διάστημα έως 31/07/2023 του 
έτους 2023 (Ιούλιος), την εργασιακή απασχόληση προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου των Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλων του Δήμου μας, 
προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι έκτακτες και επείγου-
σες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Αθλητισμού 
που λειτουργεί σε 24ωρη βάση.

Ειδικότερα, εγκρίνουμε για επτά (7) εργαζομένους 
Ι.Δ.Ο.Χ. οκτακόσιες (168) ώρες εργασίας Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής και μέχρι την 22η ώρα.

Η κατανομή των ωρών της ως άνω εγκρινόμενης 
εργασίας, η οποία θα εκκινεί από την ημερομηνία της 
δημοσίευσης της παρούσας σε Φ.Ε.Κ., ανά εκπαιδευ-
τική βαθμίδα και ειδικότητα εργαζομένων θα έχει ως 
ακολούθως:

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟ 6η ΠΡΩΪΝΗ ΕΩΣ 22η ΩΡΑ
(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν 
στην Διεύθυνση Αθλητισμού)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΒΑΘΜΙΔΑ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. 
ΕΡΓΑΖ.

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 7 168

ΣΥΝΟΛΟ 7 168

Από την λήψη της παρούσης απόφασης και προ-
κειμένου για την υπερωριακή απασχόληση όλων των 
ανωτέρω υπαλλήλων προκαλείται δαπάνη ύψους ποσού 
540,00 ευρώ, η οποία σύμφωνα με την υπ’ αρ. 25512/
29-06-2023 βεβαίωση της αρμόδιας Οικονομικής Υπηρε-
σίας θα βαρύνει τους κάτωθι κωδικούς εξόδων του προ-
ϋπολογισμού του έτους 2023: στον Κ.Α. 15.6042.0002.

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των 
ανωτέρω υπαλλήλων θα πραγματοποιείται κατόπιν εκ-
δόσεως εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης 
κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

Η παρούσα απόφαση θα ισχύει από την ημερομηνία 
της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-
ως, όπως ορίζει η σχετική διάταξη του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Νίκαια, 30 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 356 (4)

Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων του Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Αι-

γιαλείας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες κατόπιν 

πλήρωσης δεκατριών (13) κενών οργανικών θέ-

σεων με διορισμό. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

β) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

γ) Την υπ’ αρ. 493/30.10.2019 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Αιγιαλείας «Τροποποίηση της υπ’  αρ. 
412/2019 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Αιγι-
αλείας περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Αιγιαλείας», η οποία εγκρί-
θηκε με την υπ’ αρ. 175882/4.11.2020 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και δημοσιεύθηκε 
στο  Β’ 5058/2020.

2. Την υπ’  αρ. 6860/20-02-2023 βεβαίωση για μη 
πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο  24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί 
δημοσίευσης του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-
Κλαδολόγιο)».

4. Την υπ’  αρ. 71/7217/22.02.2023 (Β’ 1590) κανο-
νιστική πράξη του Δημάρχου περί αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αιγιαλείας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

5. Την πλήρωση δεκατριών (13) κενών οργανικών 
θέσεων (ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 4, ΤΕ Νοσηλευ-
τών 2, ΔΕ Νοσηλευτών 3, ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 
4) του Δήμου Αιγιαλείας με διορισμό (ΦΕΚ διορισμού: 
Γ’ 1330/2023, Γ’ 1354/2023, Γ’ 1356/2023, Γ’ 1357/2023, 
Γ’ 1374/2023 και Γ’ 1378/2023).

6. Την από 15.06.2023 ανάληψη υπηρεσίας των νεο-
διοριζόμενων υπαλλήλων, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47761Τεύχος B’ 4317/06.07.2023

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κενών οργανικών θέσεων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες κατόπιν πλήρωσης αυτών με διορισμό, ως ακολούθως:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αίγιο, 22 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 1485 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Ν.Π.Δ.Δ.- Κέντρο Κοινωνικής 
Προστασίας Αλληλεγγύης και Αθλητισμού Δή-
μου Ορεστιάδας για το Β’ εξάμηνο 2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού των Ν.Π.Δ.Δ. και ΝΠΙΔ καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλ-
λες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου  12 του 
ν. 2503/1997 (Α’ 107).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την υπ’ αρ. 6/2015 απόφαση του Δ.Σ του Κέντρου 
Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και Αθλητισμού 
Δήμου Ορεστιάδας περί καθιέρωσης 24ης λειτουργίας 
καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες των υπηρεσιών του Κ.Κ.Π.Α.Α.Δ.Ο.

     

 . .

    

  

( 5058/2020)

    

   . . 85/2022 

 
   

  

4
    

4

 2   2

 6 6

     

 . .

    

  
    

   . . 85/2022 

 
   

 

3
  

  3

 33

     

 . .

    

  
    

   . . 85/2022 

 
   

  
4

    
4

 4 4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47762 Τεύχος B’ 4317/06.07.2023

7. Την υπ’ αρ. 1546/2015 (Β’ 439) απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης περί καθιέρωσης 24ης λειτουργίας τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των αθλητικών εγκα-
ταστάσεων του Ν.Π.Δ.Δ.-Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας 
Αλληλεγγύης και Αθλητισμού Δήμου Ορεστιάδας.

8. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του Β’ εξαμήνου 
2023 από Δευτέρα έως Σάββατο, τις Κυριακές και λοι-
πές εξαιρέσιμες ημέρες θα παρουσιασθούν εποχικές, 
έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της υπηρεσί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

9. Το γεγονός ότι δύο (2) υπάλληλοι απασχολούνται 
στο τμήμα αθλητισμού του Ν.Π.Δ.Δ. του Κ.Κ.Π.Α.Α.Δ.Ο και 
αναγκάζονται πολλές φορές να εργάζονται από Δευτέρα 
έως Σάββατο πέραν του κανονικού ωραρίου απασχό-
λησης, καθώς και τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες 
ημέρες πρέπει να αμείβονται για τους παρακάτω λόγους:

α) Λόγω του ότι οι αθλητικές εγκαταστάσεις λειτουρ-
γούν από τις 07:00 έως 23:30 καθημερινά.

β) Λόγω ότι τελούνται επίσημοι αθλητικοί αγώνες, στο 
Παλιό κλειστό γήπεδο Ορεστιάδας και στο Δημοτικό 
Στάδιο Ορεστιάδας κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές 
εξαιρέσιμες ημέρες.

10. Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
ύψους 750,00 ευρώ η οποία θα αντιμετωπισθεί από τους 
Κ.Α:

- ΚΑ 02.15.6012: Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές: 1.500,00 ευρώ και

- KA 15.6051:Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου: 89.200,00 ευρώ. (Η προ-
κύπτουσα σχετική δαπάνη δεν δύναται να υπερβαίνει 
κατά μήνα το ένα δωδέκατο (1/12) των εγγεγραμμένων 
πιστώσεων.), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση σε δύο (2) 
υπαλλήλους που απασχολούνται στο τμήμα αθλητισμού 
του Ν.Π.Δ.Δ του Κ.Κ.Π.Α.Α.Δ.Ο, κατά το Β’ εξάμηνο 2023 
για 16 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για υπερωριακή 
εργασία από Δευτέρα έως Σάββατο πέραν του κανονι-
κού ωραρίου απασχόλησης, καθώς και τις Κυριακές και 
λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες, με την προβλεπόμενη από 
το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημο-
νευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Κ.Κ.Π.Α.Α.Δ.Ο.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ορεστιάδα, 3 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47764 Τεύχος B’ 4317/06.07.2023

*02043170607230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


